
 

 

UCHWAŁA NR XX/145/2012 

RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 26 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Borzęcin na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranym w każdym okręgu.  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminny (t. j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) i art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm. ) i art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy – 

Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Borzęcin na 15 jednomandatowych okręgów i określa się numery, 

granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych zgodnie z brzmieniem 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie  

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Borzęcinie oraz wywieszenie na tablicach ogłoszeń 

w sołectwach Gminy Borzęcin.  

§ 4. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji, w czasie której 

weszła w życie.  

§ 6. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 

komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Czesław Małek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5603



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XX/145/2012   

Rady Gminy Borzęcin   

z dnia 26 października 2012 r.  

 

1. Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 30.09.2012     - 8478  

2. Liczba mandatów     - 15  

3. Norma przedstawicielska    - 565.2  

  

 

Numer  

okręgu  

 

Granice okręgu  

 

 

Liczba wybieranych  

radnych  

Liczba mieszkańców  

na mandat  

1  Bielcza  1 - 148  1  532  

2  Bielcza  150  - 260A  1  600  

3  Bielcza  261  - 392  1  531  

4  Borzęcin Górny  

 

1    -    60  

718    -  790  

1  602  

5  Borzęcin Górny  592    -  717E  1  493  

6  Borzęcin Górny  

 

 

61    -  170  

562A  -  590  

930     -  971  

 

1  

 

695  

7  Borzęcin Górny  

 

499   -  561  

894   -  929A  

1  423  

8  Borzęcin Górny  

 

 

171  -   238  

412  -   498  

795  -   821B  

 

1  

 

640  

9  Borzęcin Dolny  

Jagniówka  

268 - 304  

824 - 887  

1  417  

10  Borzęcin Dolny  

 

241  - 266A  

305A - 411  

1  565  

11  Łęki   1  646  

12  Przyborów  1  -  112  1  483  

13  Przyborów  

 

113  -  223  

388  -  396/6  

1  579  

14  Przyborów  224 -  387B  1  786  

15  Waryś   1  486  
 

Przewodniczący Rady Gminy  

Czesław Małek 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5603



 

Uzasadnienie  

do projektu uchwały Nr XX/145/2012  

Rady Gminy Borzęcin z dnia 26 października 2012  

w sprawie podziału Gminy Borzęcin na okręgi wyborcze oraz ustalenie ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

 Zgodnie z przepisami art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.- Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112 z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy. Projekt podziału Gminy Borzęcin na okręgi 

wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi w w/w ustawie a obowiązek jego wynika 

wprost z treści art. 13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

wyborczy ( Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.).  

Przy ustalaniu podziału została uwzględniona liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców 

gminy na koniec 30 września 2012 r..  

1. Liczba mieszkańców  -    8478  

Przez liczbę mieszkańców należy rozumieć:  

1) wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu   - 6684  

2) wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek   - 29  

3) pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano 

zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie  - 1765  

2. Liczba radnych  -  15  

(art.17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm. )  mówi m.i., że w skład rady wchodzą radni w liczbie:  

1) piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców).  

3. Jednolita norma przedstawicielska   -    565.2   -  565  

max. w okręgu      - 847  

min. w okręgu      - 283  

4. Liczba mieszkańców w poszczególnych sołectwach  

1)  Bielcza                    - 1663  

2)  Borzęcin Górny      - 2851  

3)  3)  Borzęcin Dolny      - 746  

4)  Jagniówka              - 238  

5)  5)Łęki                        - 646  

6)  Przyborów               - 1848  

7)  7)  Waryś                     - 486  

5. Propozycja liczby mandatów  

Wyliczenie mandatów  

1) Bielcza 2,9423   - 3 mandaty   

2) Borzęcin Górny 5,0442 - 5 mandatów  

3) Borzęcin Dolny  

Jagniówka 1,7409 - 2 mandaty  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5603



4) Łęki 1,1429  - 1 mandat  

5) Przyborów 3,2696  - 3 mandaty  

6) Waryś 0,8598  - 1 mandat  

  

6. Propozycja numeracji okręgów  

1) Bielcza   - okręg  nr 1, 2, 3  

2) Borzęcin Górny  - okręg  nr 4, 5, 6, 7, 8  

3) Borzęcin Dolny   

Jagniówka  - okręg  nr 9, 10  

4) Łęki   - okręg  nr 11  

5) Przyborów   - okręg  nr 12, 13, 14  

6) Waryś   - okręg  nr 15  

  

Okręgi wyborcze oparte są na jednolitej normie przedstawicielskiej, wynoszącej dla Gminy Borzęcin 

565 osób oraz uwzględniają warunki dotyczące łączenia sołectw.  

 Składając propozycję Wójt miał również na względzie dążenie do zachowania ukształtowanej 

w gminie tradycji podziału okręgów, która wytworzyła wśród mieszkańców istotne więzi wspólnoty 

społeczno – gospodarczej i podobieństwo interesów w sprawach rozstrzyganych przez Radę Gminy, 

dlatego uzasadnione jest przyjęcie podziału wersji przedstawionej przez Wójta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Czesław Małek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5603


		2012-11-06T12:20:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




